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[Ministeren for Sundhedsvæsen.] ! 
forslag desangaaende. Med dette Udkast 
som Grundlag fremsatte jeg derefter i Ok- 
tober 1928 et Lovforslag i det andet bøje 
Ting, og dette Lovforslag er efter en Udvalgs 
behandling blevet vedtaget med nogle Æn- 
dringer. Jeg tillader mig nu at forelægge 
det her, saaledes som det er vedtaget i det 
høje Folketing. 

Lovforslaget gaar i Hovedsagen ud paa, 
at et Sygekassemedlem, hvis økonomiske 
Forhold forbedres, ikke kan blive staaende 
som ordinært Medlem af en Sygekasse, og 
der staar ham da 3 Muligheder aabne: 
han kan enten blive staaende som bidrag- 
ydende Medlem i sin oprindelige Sygekasse 
uden de ordinære Sygekassemedlemmers 
Rettigheder, eller han kan g a a  over til 
sin Sygekasses bemidlede Afdeling, hvis 
der findes en saadan, eller han kan over- 
gaa til en statskontroleret Sygeforsikring. 
I alle 3 Tilfælde kan vedkommende Med- 
lem, hvis han igen bliver ubemidlet, uden 
videre gaa tilbage til sin oprindelige Syge- 
kasse. Endvidere gaar Lovforslaget ud 
paa, at Fortsættelseskasserne ogsaa kan 
optage andre Medlemmer end dem, der 
kommer fra de statsanerkendte Sygekasser, 
og at disse Medlemmer, saafremt de ved 
Optagelsen i Fortsættelseskassen var mel- 
lem 14 og 40 Aar og opfyldte de sædvan- 
lige Helbredsbetingelser, ved Ubemidlethed 
kan overgaa til de statsanerkendte Syge- 
kasser og faa Rettigheder i disse. Yder- 
ligere fastsættes i Lovforslagets § 4 de 
nærmere Regler for Overførelse fra den 
ene Art af Sygeforsikring til den anden 
samt de nødvendige Kontrolregler, og i 
samme Paragrafs Stykke .0 fastsættes Reg- 
ler for andre, mere private Sygeforeninger 
end Fortsættelseskasserne, saafremt disse 
ønsker samme Ret for deres Medlemmer 
som Fortsættelseskasserne. 

Lovforslaget er enstemmigt vedtaget i 
det andet høje Ting, og jeg skal tillade 
mig at anbefale det til velvillig og hurtig 
Behandling i dette høje Ting, 

Stegger Nieisen: Det Lovforslag, der 
her foreligger til Behandling, drejer sig jo, 
som den højtærede Minister for Sundheds- 

- væsen nu har skitseret, om de i Sygekasse- 
lovens Forstand bemidlede, og det er i og 
for sig noget nyt, at vi her i Landet lov- 

giver om disse, idet al vor hidtidige Lov- 
givning vedrørende Sygekassevæsen hoved- 
sagelig har drejet sig om de i Sygekasse- 
lovens Forstand ubemidlede. Naar det 
offentlige traadte til med sine Tilskud 홢 
det være sig Statstilskud, Frikørsel eller 
nedsat Sygehusbetaling 홢, var det i og 
for sig meget rimeligt, at Lovgivningen 
hovedsagelig drejede sig om den ubemid- 
lede Del af Befolkningen. Man har gjort 
enkelte Forsøg paa at skabe, om end ikke 
det samme, saa dog noget lignende for de 
bemidlede allerede saa tidligt som i Loven 
af 18홢2, vor første Sygekasselov, men dette 
lille Forsøg, som jeg ikke skal gaa nær- 
mere efter i Enkeltheder, viste sig at være 
uden videre Betydning. Statistikken fra 
1915 viser os, at der i dette Aa.r i de 
statsanerkendte Sygekasser fandtes et me- 
get højt Antal ubemidlede, nemlig ca. 
900 000, men kun ganske faa bemidlede, 
at altsaa Forsøget paa at skaffe de be- 
midlede en Sygeforsikring ikke havde haft 
nævneværdig Betydning. De Muligheder, 
der aabnes gennem det foreliggende Lov- 
forslag, er egentlig Udvidelser af Mulig- 
heder, der findes allerede under den be- 
staaende Ordning. Man har ogsaa hidtil 
kunnet blive nydende Medlem af en be- 
midlet Afdeling. man har kunnet staa som 
bidragydende Medlem med hvilende Med- 
lemsret af en ubemidlet Afdeling, og man 
har kunnet søge over i Fortsættelseskas- 
serne, men der har her kun været Tale 
om Personer, der har været Medlemmer 
af de statsanerkendte Sygekasser som ube- 
midlede, medens det her foreliggende Lov- 
forslag tillige beskæftiger sig med den 
anden Kategori af Personer. 

I Tilslutning til den højtærede Mini- 
sters Redegørelse skal jeg udtale, at jeg . 
hilser med stor Glæde, at det under Lov- 
forslagets Behandling i det andet høje t ing  
er lykkedes at bibeholde den bemidlede 
Afdeling. Det var i det oprindelige Lov- 
forslag bestemt, at de statsanerkendte 
Sygekasser i deres bemidlede Afdelinger 
kun kunde beholde de Medlemmer, de 
havde, men ikke kunde optage nye 홢 disse 
Afdelinger vilde med andre Ord pfterhaan- 
den dø ud. Nu er det altsaa lykkedes un- 
der Folketingsudvalgets Arbejde at ændre 
denne Bestemrnelse, saa at disse Afdelin- 
ger fremdeles kan bestaa, naar de har 
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